noris. C. in q. cau. i iteg. resti. nō ē neceff. Secūdo mō cōtingit mutatio: ut dixi. z hic est aduertēdū si qdē de bitor non ē in mora: tūc liberatur soluēdo illā monetā absqz dubio: qa uariatio nulla cōtingit circa bonitatez rei it̄secā. nā i eadē forma z materia reddif fm q̄ d̄z: ut. l. res in dotē date. s. de iure dot. z. l. cū qd. s. si cer. pe. sed cōtingit mutatio respectu extimatiōis: qd nō iputat debitori q̄ nō ē i mora: ut. l. uinū. s. si cer. s̄ si debitor fuisset i mora diceret tu icōtinēti oē detrimē tū inde p̄tingēs a tpe more ad eū: ut. d. l. uinū. z istud ē subtile z difficile uidere. **C** Aduertatis: nā uos scitis q̄ quādo qd ē i mora in nō soluēdo: ipē nō tenet de i teresse: qd cōsistit i lucro: s̄ de itereffe qd cōsistit in dā no: ut. l. si sterilis. s. cū p uēditorē. de acti. emp. mō uideam⁹ in casu pposito utrū creditor ē dānificat⁹ q̄ si pecunia minuta sit minus bona in sui extimatiōe. an iō pdiderit lucruz q̄ si ab initio habuisset illā pecuniā emisset ex ea plures florenos q̄ possit emef mō: sic fu isset lucratus tñ. nā si hoc esset itereffe nō attenderef: ut. d. s. cū p uēditorē. **C** Aduertatis res d̄ d̄teriorari qñ ei⁹ extimatio respectu pecunie ē uilior: ut. d. l. uinū. s. si cer. pe. z iō in ceteris speciebz q̄ extimāf p pecuniā: ut l. si ita. s. de fideiussio. illud ē facile uidere. s̄ si pecunia q̄ nō extimāf p res: ut. d. l. si ita ē uidere: utrū una pecu nia p aliā extimef. breuiter mihi vñ q̄ pecunia auri uel argēti grossa extimef p minutā. z hoc appet ad sensuz. minuta aut nūq̄ extimāf p grossiorē. nō enī possū dice re q̄ p florenū extimef un⁹ num⁹ puus. z p consequēs nec duo nec tres: z sic de singulis in infinitū. aceru⁹ aut nūmoz uel una summa nūmoz bñ possit extimari p florenū: sed ipi nūmi singulariter cōsiderari nō: z hoc pz ad sensū. Itē pbatur. illa res d̄ extimare aliā q̄ ē cō uertibilis z pmutabilis i aliā quācūqz: ut. l. i. s. de con trahen. empr. s̄ moneta pua ē pmutabilis in oēm ma iorē. ergo p illā extimāf maior. s̄ moneta magna nō ē cōuertibilis i oēm minorē. ergo p monetaz maiorē nō extimāf minor. mō ad ppositū. si debes mihi cētū lib. pecunie minute: dico q̄ pecunia mutata nō d̄ d̄teriorata respectu extimatiōis sue: qa nō h̄z aliq̄ quo exti mef. iō creditor diceret amisse lucruz non passū fuisse dānū. merito hoc nō iputabit debitori: ut. d. s. cū p uē ditorē. Nec ob. l. numis. de i lit. iurā. qa l̄z in nūmis ueniat itereffe extra rē uerū est i eo qd non consistit i lu cro. Sed si tu poneres q̄ ego deberē tibi dare centū flo. auri in cal. ian. z floren⁹ ualebat tūc quattuor lib nūc cū soluis ualet minus. dico q̄ a tēpore more perti net piculū ad debitorē: ut. d. l. uinū. rō qa cū florenue x extimetur p pecuniā minutā: z extimatio floreni ē mu tata apparet q̄ florenus est deterioratus in extimatio ne. sicut dicimus in uino z in alijs speciebz. **C** Idē dico de qualibet moneta grossa q̄ p minutā extimāf. Anuz tñ uolo te scire q̄ augmētū uel diminutio extimatiōis floreni uel alterius monete que modico tēpore dura uir: ut una die duob⁹ uel pluribus diebus: uel qñqz nō est attēdenda: ut. l. p̄cia rerū. circa fi. z qd ibi not. s. ad l. fal. **C** Sed quero qd si ego mutuau i tibi uel in dotez dedi tibi centū lib. in florenis: nunc uis mihi reddere: an ego cogar recipere uel tu dare in eadem extimatiōe que erat tūc: an in ea que est nūc tēpore solutiōis. Rñ. ista s̄ba soluo centū lib. in florenis: hoc est dicere istos florenos do tibi in solutū pro cētū lib. ut. l. si stipulat⁹ fuero. x. in melle. s. e. z iō nō possunt peti nisi centū lib. sicut si aliqua res esset data in dotē pro extimata: ut. l. cū dotē. C. de iure do. z. l. si extimatio. s. so. ma. z. dā nū z lucruz in florenis cōtingēs pertinet ad eū qui rece pit. iō illa uerba non operant aliquid. sed quid esset in deposito si depono apud te centū lib. in florenis quid teneris reddere: breuiter dico idē. nā hic ego uideor ti bi illos florenos uendere pro illis cētū libris z preciaz apud te deponere: ut. l. certi conditio. s. fi. z. l. seq. s. si cer. pe. facit. l. si ex p̄cio. C. si cer. pe. Sz qd si fuit dictū